

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO TOCANTINS
COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO
SEÇÃO DE ANÁLISE E COMPRAS

RELAÇÃO MENSAL DE COMPRAS (ART. 16, CAPUT, DA LEI Nº 8.666/93) e demais DESPESAS - art. 8º - Lei nº 12.527/11

MÊS / ANO DE REFERÊNCIA: Outubro/2021

PALMAS, 05 DE NOVEMBRO DE 2021

MATERIAL DE CONSUMO

NÚMERO DO PROCESSO/ANO		MODALIDADE DE LICITAÇÃO	NÚMERO DA NOTA DE EMPENHO	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ DO FORNECEDOR	DESCRIÇÃO DO OBJETO	QUANTIDADE	UNIDADE	\$ UNIT	\$ TOTAL
0009629-63	2021	PR	2021NE328	RC RAMOS COMERCIO LTDA	07048323/0001-02	GRAMPO TRILHO RÍGIDO, CONFECCIONADOS EM POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA, COM CAPACIDADE PARA ARQUIVAR ATÉ 500 FOLHAS, COM HASTES MEDINDO 90 MM E FIXAÇÃO FRONTAL SOB PRESSÃO COM SEÇÃO RETANGULAR, DISTANCIADAS DE 80MM, FUROS PADRÃO, COM 50 UNIDADES, MARCA CHAPARRAU	600	CX	R\$ 12,40	R\$ 7.440,00
0010558-96	2021	PR	2021NE373	GRAFICA E EDITORA ALIANÇA LTDA	02472396/0002-86	CARTAZ A3 EM PAPEL AP 90 GM², TAMANHO A3, IMPRESSÃO EM POLICROMIA 4/0 CORES, EMBALADOS EM PACOTES DE ATÉ 100 UNIDADES, PARA ORIENTAÇÕES QTO A PREVENÇÃO DA PANDEMIA P/ SERVIDORES E CIDADÃOS	100	UND	R\$ 0,245	R\$ 24,50
0005667-32	2021	PR	2021NE279	LM COMERCIO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA.	27273391/0001-74	SENSOR DE PRESENÇA SEM FIO, PASSIVO, PET IVP 4101, SMART SEM FIO, MARCA INTELBRAS	400	UND	R\$ 85,00	R\$ 34.000,00
0005667-32	2021	PR	2021NE279	LM COMERCIO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA.	27273391/0001-74	SENSOR DE PRESENÇA COM FIO, RELÉ SENSOR DE PRESENÇA, QA26	100	UND	R\$ 76,33	R\$ 7.633,00
0005667-32	2021	PR	2021NE279	LM COMERCIO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA.	27273391/0001-74	REFLETOR HOLOFOTE, MICROLED SLIM, 100W, BRANCO FRIO	100	UND	R\$ 85,00	R\$ 8.500,00
0005667-32	2021	PR	2021NE279	LM COMERCIO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA.	27273391/0001-74	CABO "PP" FLEXIVEL (2X1,5), CABO PP 2X1,5MM, SPAZIO	700	UND	R\$ 3,00	R\$ 2.100,00
0005667-32	2021	PR	2021NE279	LM COMERCIO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA.	27273391/0001-74	CABO CAT 5, CABO LAN U/UTP SOHOPLUS CAT5 4P CMX AZUL	10	CX	R\$ 470,00	R\$ 4.700,00
0005667-32	2021	PR	2021NE279	LM COMERCIO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA.	27273391/0001-74	BALLUNS PASSIVO, MARCA INTELBRAS, VB 502 B	80	UND	R\$ 22,00	R\$ 1.760,00
0009628-78	2021	PR	2021NE327	L J DISTRIBUIDORA EIRELI	39226446/0001-74	CAIXA PARA ARQUIVO PERMANENTE EM PAPELÃO, CAIXA REVESTIDA EM PAPELÃO TRIPLEX, RESISTENTE, COR BRANCA, PARA ARQUIVAR DOCUMENTOS. MEDIDAS EXTERNAS: 40 X 26 X 15 CM (P X A X L). MARCA/MODELO: DELLO / ARQUIVO MORTO	5.000	UND	R\$ 5,30	R\$ 26.500,00

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO TOCANTINS
COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO
SEÇÃO DE ANÁLISE E COMPRAS

RELAÇÃO MENSAL DE COMPRAS (ART. 16, CAPUT, DA LEI Nº 8.666/93) e demais DESPESAS - art. 8º - Lei nº 12.527/11

NÚMERO DO PROCESSO/ANO		MODALIDADE DE LICITAÇÃO	NÚMERO DA NOTA DE EMPENHO	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ DO FORNECEDOR	DESCRIÇÃO DO OBJETO	QUANTIDADE	UNIDADE	\$ UNIT	\$ TOTAL
0011069-94	2021	PR	2021NE378	ELISVANDIA MATOS DONINI EIRELI	13547970/0001-53	CAIXA CONTENDO 15 PACOTES DE BICARBONATO DE SÓDIO COM 40 GRAMAS CADA, MARCA AIRON/MAQUIRA	4	CX	R\$ 50,00	R\$ 200,00
0011069-94	2021	PR	2021NE378	ELISVANDIA MATOS DONINI EIRELI	13547970/0001-53	FRASCOS DE REVELADOR PARA RAO X, SOLUÇÃO PRONTA PARA O USO, COM 475ML, MARCA IODONTOSUL	5	UND	R\$ 20,00	R\$ 100,00
0011069-94	2021	PR	2021NE378	ELISVANDIA MATOS DONINI EIRELI	13547970/0001-53	FRASCOS DE FIXADOR PARA RAO X, SOLUÇÃO PRONTA PARA O USO, COM 475 ML, MARCA IODONTOSUL	5	UND	R\$ 20,00	R\$ 100,00
0011069-94	2021	PR	2021NE378	ELISVANDIA MATOS DONINI EIRELI	13547970/0001-53	CIMENTO DE HIDROXIDO DE CALCIO CONTENDO 01 TUBO DE PASTA BASE (13G), 01 TUBO DE PASTA CATALISADORA (11G) E 01 BLOCO DE MISTURA, MARCA HYDCAL/MAQUIRA	1	CX	R\$ 47,76	R\$ 47,76
0011069-94	2021	PR	2021NE378	ELISVANDIA MATOS DONINI EIRELI	13547970/0001-53	KIT ESCOVAÇÃO ORAL INFANTIL (INDICADO PARA CRIANÇAS ACIMA DE 5 ANOS DE IDADE). COMPOSIÇÃO DO KIT: CREME DENTAL SABOR TUTTI-FRUTTI OU MORANGO COM 30G A 50G. ESCOVA DENTAL INFANTIL COM CANTOS ARREDONDADOS E CERDAS MACIAS, FIO DENTAL COM 25 A 50MTS, MARCA MEDFIO/ICE/FRESH/HIGIX	100	KIT	R\$ 6,43	R\$ 643,00
0011072-49	2021	PR	2021NE380	CCAF COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR	16917181/0001-55	PACOTES DE COMPRESSAS CIRÚRGICAS DE GASE HIDRÓFILA 7,5 X 7,5 CM, COM 08 DOBRAS, 09 FIOS COM 500 UNIDADES, MARCA ANÁPOLIS	10	PCT	R\$ 19,94	R\$ 199,40
0011072-49	2021	PR	2021NE380	CCAF COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR	16917181/0001-55	PACOTES DE PROPÉ DESCARTÁVEL BRANCO, COM 100 UNIDADES, MARCA ANÁPOLIS	5	PCT	R\$ 32,07	R\$ 160,35
SUB-TOTAL (Material de Consumo)									R\$ 94.108,01	

MATERIAL PERMANENTE

NÚMERO DO PROCESSO/ANO		MODALIDADE DE LICITAÇÃO	NÚMERO DA NOTA DE EMPENHO	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ DO FORNECEDOR	DESCRIÇÃO DO OBJETO	QUANTIDADE	UNIDADE	\$ UNIT	\$ TOTAL
0005667-32	2021	PR	2021NE280	LM COMERCIO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA.	27273391/0001-74	CENTRAL DE ALARME INTELBRAS AMT 4010 SMART NET MONITORADA COM BATERIA	50	UND	R\$ 735,00	R\$ 36.750,00
0005667-32	2021	PR	2021NE280	LM COMERCIO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA.	27273391/0001-74	CÂMERA "IP", CÂMERA DE SEGURANÇA INTELBRAS VIP 3220 D IP DOME FULL HD 2 MP IR20M 2,8MM	80	UND	R\$ 330,00	R\$ 26.400,00

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO TOCANTINS
COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO
SEÇÃO DE ANÁLISE E COMPRAS

RELAÇÃO MENSAL DE COMPRAS (ART. 16, CAPUT, DA LEI Nº 8.666/93) e demais DESPESAS - art. 8º - Lei nº 12.527/11

NÚMERO DO PROCESSO/ANO		MODALIDADE DE LICITAÇÃO	NÚMERO DA NOTA DE EMPENHO	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ DO FORNECEDOR	DESCRIÇÃO DO OBJETO	QUANTIDADE	UNIDADE	\$ UNIT	\$ TOTAL
0005667-32	2021	PR	2021NE280	LM COMERCIO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA.	27273391/0001-74	CAMERA "MULTI HD"- CÂMERA DE SEGURANÇA INTELBRAS VHD 3220 D G5 FULL HD 2.8MM HDCVI INFRA	100	UND	R\$ 200,00	R\$ 20.000,00
0005667-32	2021	PR	2021NE280	LM COMERCIO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA.	27273391/0001-74	TV DE 50 POLEGADAS – FULL HD - SAMSUNG TV CRYSTAL UHD TU7020 4K 2020 50"	3	UND	R\$ 1.800,00	R\$ 5.400,00
0008191-02	2021	PR	2021NE304	BRASIDAS EIRELI	20483193/0001-96	ESCADA DE FIBRA DE VIDRO, DEGRAUS EM ALUMÍNIO, 6 DEGRAUS , ALTURA DE NO MÁXIMO 1,80 M, MODELO AMERICANA DUPLA. CAPACIDADE DE CARGA DE ATÉ 120 KG, PESO MÁXIMO 11 KG E PÉS ANTI DERRAPANTE	2	UND	R\$ 560,79	R\$ 1.121,58
0008621-51	2021	PR	2021NE348	CMK AUTOMACAO COMERCIAL EIRELI	22416068/0002-70	LEITORES BIOMÉTRICOS 100% COMPATÍVEIS COM FUTRONIC FINGERPRINT CANNERFS80, USB 2.0, COM GRIAULE SDK 2009, REQUISITOS MÍNIMOS - COMPROVAR CONFORMIDADES COM AS NORMAS REGULATÓRIAS FCC E CE, POSSUIR COMPATIBILIDADE COM WHQL (WINDOWS HARDWARE QUALITY LABS), SUPORTAR O PADRÃO DE INSTALAÇÃO PLUG AND PLAY, MODELO BIO TOUCH FS80H, FABRICANTE: FUTRONIC, MARCA: TECHMAG	44	UND	R\$ 652,87	R\$ 28.726,28
0006542-02	2021	PR	2021NE284	VÍDEO MAIS COMÉRCIO E SERVIÇOS DE ÁUDIO E VÍDEO EIRELI-ME	27975535/0001-34	SHURE GLXD24/SM58, SISTEMA SEM FIO DE MÃO, MARCA E MODELO: SHURE GLXD24/SM58	6	UND	R\$ 4.800,00	R\$ 28.800,00
0006542-02	2021	PR	2021NE284	VÍDEO MAIS COMÉRCIO E SERVIÇOS DE ÁUDIO E VÍDEO EIRELI-ME	27975535/0001-34	MICROFONE HEADSET SEM FIO, MARCA E MODELO: SHURE BLX14BR/P31 M15	3	UND	R\$ 3.900,00	R\$ 11.700,00
0006542-02	2021	PR	2021NE284	VÍDEO MAIS COMÉRCIO E SERVIÇOS DE ÁUDIO E VÍDEO EIRELI-ME	27975535/0001-34	PACOTE DE MICROFONE LAPELA + TRANSMISSOR TIPO PLUG XLR SEM FIO, MARCA E MODELO: SONY UWP D26	3	UND	R\$ 5.240,00	R\$ 15.720,00
0006542-02	2021	PR	2021NE284	VÍDEO MAIS COMÉRCIO E SERVIÇOS DE ÁUDIO E VÍDEO EIRELI-ME	27975535/0001-34	CONVERSOR SDI, BNC PARA HDMI, MARCA E MODELO: BLACKMAGIC MICRO CONVERTER SDI TO HDMI WPSU	5	UND	R\$ 599,00	R\$ 2.995,00
0006542-02	2021	PR	2021NE284	VÍDEO MAIS COMÉRCIO E SERVIÇOS DE ÁUDIO E VÍDEO EIRELI-ME	27975535/0001-34	KIT VIDEO STREAMING STUDIO, MARCA E MODELO: DATAVIDEO HS-3200 + 04 PTC150 + RMC-300C + SAMSUNG GALAXI TABLETE S6 + 2 HC-800	1	UND	R\$ 195.000,00	R\$ 195.000,00
0006542-02	2021	PR	2021NE284	VÍDEO MAIS COMÉRCIO E SERVIÇOS DE ÁUDIO E VÍDEO EIRELI-ME	27975535/0001-34	TRIPÉ PARA CÂMERA, MARCA E MODELO: MANFROTTO MK290XTA3- 3W	4	UND	R\$ 2.000,00	R\$ 8.000,00
SUB-TOTAL (Material Permanente)									R\$ 380.612,86	

Registros das demais despesas - art. 8º, § 1º, III, da Lei nº 12.527/2011 (Regula o acesso às informações)

SERVIÇOS

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO TOCANTINS
COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO
SEÇÃO DE ANÁLISE E COMPRAS

RELAÇÃO MENSAL DE COMPRAS (ART. 16, CAPUT, DA LEI Nº 8.666/93) e demais DESPESAS - art. 8º - Lei nº 12.527/11

NÚMERO DO PROCESSO/ANO		MODALIDADE DE LICITAÇÃO	NÚMERO DA NOTA DE EMPENHO	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ DO FORNECEDOR	DESCRIÇÃO DO OBJETO	QUANTIDADE	UNIDADE	\$ UNIT	\$ TOTAL
NÚMERO DO PROCESSO/ANO		MODALIDADE DE LICITAÇÃO	NÚMERO DA NOTA DE EMPENHO	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ/CPF DO FORNECEDOR	DESCRIÇÃO DO OBJETO	QUANTIDADE	UNIDADE	\$ UNIT	\$ TOTAL
0010451-52	2021	IL	2021NE362	EDITORA REVISTA DOS TRIBUNAIS LTDA	06132270/0001-32	ASSINATURA ANUAL DE PLATAFORMA DE BIBLIOTECA DIGITAL, LIVROS PARAS AS ÁREAS JURÍDICA, GESTÃO E TÉCNICA, COM 50 ACESSOS SIMULTÂNEOS	1	UND	R\$ 16.980,60	R\$ 16.980,60
0010452-37	2021	IL	2021NE363	EDITORA FORUM LTDA	41769803/0001-92	ASSINATURA ANUAL DE PLATAFORMA DE BIBLIOTECA DIGITAL, LIVROS PARAS AS ÁREAS JURÍDICA, GESTÃO E TÉCNICA, COM 50 ACESSOS SIMULTÂNEOS, BIBLIOTECA DIGITAL FÓRUM DE LIVROS - 8ª SÉRIE (2020/2021)	1	UND	R\$ 25.539,00	R\$ 25.539,00
0010452-37	2021	IL	2021NE363	EDITORA FORUM LTDA	41769803/0001-92	ASSINATURA ANUAL DE PLATAFORMA DE BIBLIOTECA DIGITAL, LIVROS PARAS AS ÁREAS JURÍDICA, GESTÃO E TÉCNICA, COM 50 ACESSOS SIMULTÂNEOS, BIBLIOTECA DIGITAL FÓRUM DE LIVROS - 9ª SÉRIE (2021/2022)	1	UND	R\$ 25.539,00	R\$ 25.539,00
0008200-61	2021	IL	2021NE326	IDEMP EDUCACAO CORPORATIVA LTDA	42092283/0001-99	CURSO DE CAPACITAÇÃO, DENOMINADO SINDICÂNCIA E PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR, COM A PARTICIPAÇÃO DE 15 SERVIDORES, C/ 16H/A, NA MODALIDADE EAD-ONLINE, SETEMBRO/21	1	UND	R\$ 12.500,00	R\$ 12.500,00
0009420-94	2021	IL	2021NE360	IMAPS INTELLIGENCE LTDA	11564730/0001-31	CURSO DE APRIMORAMENTO NA ÁREA DE DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE, COM A PARTICIPAÇÃO DE 10 SERVIDORES, DURANTE 4 MESES	1	UND	R\$ 15.000,00	R\$ 15.000,00
0001840-13	2021	IL	2021NE225	FACEBOOK SERVIÇOS ONLINE DO BRASIL LTDA	13347016/0001-17	SERVIÇOS DO FACEBOOK PARA IMPULSIONAMENTO DE CONTEÚDOS VOLTADOS AOS SERVIÇOS OFERECIDOS AO CIDADÃO, BEM COMO CAMPANHAS COM FOCO EM ORIENTAÇÕES EDUCATIVAS, COMBATE À DESINFORMAÇÃO, SEGURANÇA DO PROCESSO ELEITORAL E DEMAIS ATIVIDADES DESTA JUSTIÇA ESPECIALIZADA, REFERENTE AO MÊS DE SETEMBRO/21	1	SERV.	R\$ 281,71	R\$ 281,71
0008511-52	2021	DL	2021NE331	CERTISIGN CERTIFICADORA DIGITAL S.A.	01554285/0001-75	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE UM CERTIFICADO DIGITAL PARA SERVIDOR WEB A1 - WILDCARD OV, PARA PESSOA JURÍDICA DO TRE-TO	1	SERV.	R\$ 1.150,00	R\$ 1.150,00
0008550-49	2021	IL	2021NE347	BSI BRASIL SISTEMAS DE GESTAO LTDA	06200724/0001-65	CURSO DE CAPACITAÇÃO DO CURSO DE AUDITOR LÍDER, ISO 27001, C/ 32H/A E DO CURSO ISO 27701, C 16H/A, NA MODALIDADE ONLINE - AO VIVO, COM A PARTICIPAÇÃO DE 4 SERVIDORES, SETEMBRO/21	1	SERV.	R\$ 9.945,00	R\$ 9.945,00
0003375-74	2021	IL	2021NE315	ESAFI - ESCOLA DE ADMINISTRACAO E TREINAMENTO	35963479/0001-46	CURSO DE CAPACITAÇÃO, EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA E FINANCEIRA NO SIAFI/SIAFIWEB, NA MODALIDADE EAD AO VIVO E ONLINE, COM A PARTICIPAÇÃO DE 3 SERVIDORES, C/ 25H/A	1	SERV.	R\$ 5.103,00	R\$ 5.103,00

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO TOCANTINS
COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO
SEÇÃO DE ANÁLISE E COMPRAS

RELAÇÃO MENSAL DE COMPRAS (ART. 16, CAPUT, DA LEI Nº 8.666/93) e demais DESPESAS - art. 8º - Lei nº 12.527/11

NÚMERO DO PROCESSO/ANO		MODALIDADE DE LICITAÇÃO	NÚMERO DA NOTA DE EMPENHO	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ DO FORNECEDOR	DESCRIÇÃO DO OBJETO	QUANTIDADE	UNIDADE	\$ UNIT	\$ TOTAL
0008563-48	2021	IL	2021NE333	RODRIGO HAZIN DO NASCIMENTO	047364394-40	CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA O CURSO DE CAPACITAÇÃO, ATUALIZAÇÃO DA SEGURANÇA JUDICIÁRIA, PARA 10 SERVIDORES DO TRE/TO, NA MODALIDADE A DISTÂNCIA - EAD, C/ CARGA HORÁRIA MÍNIMA DE 30 H/A E MÁXIMA DE 75 H/A	1	SERV.	R\$ 7.600,00	R\$ 7.600,00
0008563-48	2021	IL	2021NE334	RODRIGO HAZIN DO NASCIMENTO	047364394-40	OBRIGAÇÕES PATRONAIS/INSS INCIDENTES SOBRE A CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL ESPECIALIZADO PARA A REALIZAÇÃO DO CURSO DE ATUALIZAÇÃO DA SEGURANÇA JUDICIÁRIA PARA 10 SERVIDORES DO TRE/TO, NA MODALIDADE A DISTÂNCIA EAD	1	SERV.	R\$ 1.520,00	R\$ 1.520,00
0010441-08	2021	IL	2021NE361	SARAIVA EDUCACAO S.A.	50268838/0001-39	ASSINATURA ANUAL DE PLATAFORMA DE BIBLIOTECA DIGITAL, LIVROS PARAS AS ÁREAS JURÍDICA, GESTÃO E TÉCNICA, COM 50 ACESSOS SIMULTÂNEOS	1	SERV.	R\$ 18.750,00	R\$ 18.750,00
0010149-23	2021	IL	2021NE397	TATIANA CANELHAS PIGNATARO	36003118/0001-10	EVENTO GERENCIAMENTO ARQUIVÍSTICO DIGITAL, NA MODALIDADE IN COMPANY, VIA INTERNET, COM A PARTICIPAÇÃO DE 10 SERVIDORES, C/ 12 H/A, , SETEMBRO/21	1	SERV.	R\$ 8.760,00	R\$ 8.760,00
0009739-62	2021	IL	2021NE383	INSTITUTO ENEAGRAMA SHALOM SS	18648716/0001-65	WORKSHOP COM O TEMA ESTRATÉGIAS NEUROCIENTÍFICAS E COGNITIVAS PARA APOSENTADORIA E QUALIDADE DE VIDA, NA MODALIDADE IN COMPANY, PRESENCIAL, C/ 16H/A, COM A PARTICIPAÇÃO DE 30 SERVIDORES, SETEMBRO/21	1	SERV.	R\$ 21.400,00	R\$ 21.400,00
0009126-42	2021	IL	2021NE341	FORUM NACIONAL DE COMUNICAÇÃO E JUSTIÇA	05569714/0001-39	CURSO: SEMINÁRIO ON-LINE DE COMUNICAÇÃO E JUSTIÇA - COMUNICANDO DIREITOS E CIDADANIA EM TEMPOS EXCEPCIONAIS, EM EVENTO ABERTO, VIA INTERNET, C/ 8 H/A, SETEMBRO/21	1	SERV.	R\$ 840,00	R\$ 840,00
0010060-97	2021	IL	2021NE387	TATIANA CANELHAS PIGNATARO	36003118/0001-10	CURSO DE CAPACITAÇÃO DOS GESTORES DOCUMENTAIS PARA IMPLEMENTAÇÃO DO RDC-ARQ: GESTÃO DOCUMENTAL E CLASSIFICAÇÃO DA INFORMAÇÃO, NA MODALIDADE IN COMPANY, VIA INTERNET, COM A PARTICIPAÇÃO DE 4 SERVIDORES, C/ 23H/A, SETEMBRO/21	1	SERV.	R\$ 7.200,00	R\$ 7.200,00
SUB-TOTAL (Serviços)									R\$ 178.108,31	
TOTAL (Material de Consumo + Material Permanente + Serviços)									R\$ 652.829,18	
LEGENDA: PR = PREGÃO (ELETRÔNICO e PRESENCIAL); DL = DISPENSA DE LICITAÇÃO; IL = INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO; ARP = ADESAO À ARP; CV = CONVITE; TP = TOMADA DE PREÇOS; CC = CONCORRÊNCIA										